
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

1 

 
DECRETO Nº 2.352, DE 09 DE AGOSTO DE 2012. 

  

Altera o Anexo I (arte da placa) do Decreto nº. 
2.034, de 05 de outubro de 2010, que regulamenta 
a Lei nº. 3.047, de 07 de julho de 2010, que Institui 
o Programa Abrace o Verde, no âmbito do 
Município de Lagoa Santa/MG. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições que lhe 

confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 
 

 Art. 1º Fica alterado o Anexo I (arte da placa) do Decreto nº. 2.034 de 05 de outubro de 

2010, que regulamenta a Lei nº. 3.047, de 07 de julho de 2010, que Institui o Programa Abrace o 

Verde, no âmbito do Município de Lagoa Santa/MG, estabelecendo normas e procedimentos para 

parcerias entre o poder público municipal e a sociedade, no que se refere à doação de áreas verdes 

públicas. 
 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 09 de agosto de 2012. 
 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

. 

 


